
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου του Δήμου 

Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 

το έτος 2025.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες για προσωπικό του Τμήματος 

Ύδρευσης/Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνι-

κών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, για το έτος 

2025.

3 Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 

2493/13.01.2023 (Β’ 104) απόφασης μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε  - συμπληρώθηκε με 

την υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 (Β’ 1061) απόφαση 

μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α΄ 230,) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες. 

6 Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Διοικητική Επιτρο-

πή του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20511 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου του Δήμου 
Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων για 
το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου» (Α΄ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 7952/27.02.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής Κέρκυ-
ρας και Διαποντίων Νήσων, με το οποίο μας απεστάλη 
η 3-25/25.02.2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, με την 
οποία αποφασίστηκε ομόφωνα η καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1584

15071

02.04.2025 20:36:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15072 Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

Ληξιαρχείου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων,

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση το Ληξι-
αρχείο θα δύναται να λειτουργεί απογευματινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προκειμένου να συ-
ντάσσονται απαραίτητες ληξιαρχικές πράξεις, που απαι-
τούνται από το νόμο.

4. Την υπ’ αρ. 45963/11.12.2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-
στωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την από-
φαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία του Ληξιαρχείου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων καθιερώνουμε ωράριο λειτουργίας 
σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2025.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχε-
ται περίπου στο ύψος των 3.000,00€ και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10.6012.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού 
του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων 
για το έτος 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 20501 (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για προσωπικό του Τμήμα-
τος Ύδρευσης/Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν.  3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α΄ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α΄ 143),

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232),

δ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. 4320/24.02.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το 
οποίο μας απεστάλη η υπ’ αρ. 35-239/20.12.2024 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Λευκάδας, με την οποία 
αποφασίστηκε ομόφωνα η καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για προσωπικό 
του Τμήματος Ύδρευσης/Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, για το έτος 
2025 και εφεξής.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα εξα-
σφαλιστεί η εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπη-
ρεσιών, καθόσον υπάρχει ανάγκη άμεσης αντιμετώπισης 
έκτακτων, απρόβλεπτων, κατεπειγόντων, εποχικών πε-
ριστατικών, που δεν δύναται να αντιμετωπιστούν εντός 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων 
και απαιτούν άμεση επέμβαση και αποκατάσταση τυχόν 
βλαβών που προέκυψαν χωρίς να υπάρχει δυνατότητα 
πρόβλεψης συγκεκριμένων ημερομηνιών λόγω ότι αφο-
ρά γεγονότα έκτακτα και απρόβλεπτα, τα υφιστάμενα 
δίκτυα Ύδρευσης/Αποχέτευσης του Δήμου, λόγω της 
παλαιότητας και έκτασής τους απαιτούν συχνές και έκτα-
κτες παρεμβάσεις, οι εργασίες συντήρησης του δικτύου 
Ύδρευσης ή/και Αποχέτευσης γίνονται ανελλιπώς, όπως 
και οι εργασίες συντήρησης των αντλιοστασίων Ύδρευ-
σης ή/και Αποχέτευσης, η σύνταξη μελετών και τήρηση 
των διαδικασιών ανάθεσης συγκεκριμένων μελετών σε 
τρίτους (σύνταξη διακηρύξεων, αξιολόγηση, αξιολόγηση 
εκδηλώσεων ενδιαφέροντος, εισήγηση σχετικών απο-
φάσεων, σύνταξη συμβάσεων κ.λπ.), η επίβλεψη από 
διοικητική και τεχνική άποψη των έργων που εκτελεί 
το Συνεργείο με αυτεπιστασία και των αντίστοιχων ερ-
γασιών συντηρήσεων, καθίσταται συνεπώς αναγκαία η 
διαρκής λειτουργία της υπηρεσίας.

4. Την 620/20.03.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας περί πρό-
βλεψης πίστωσης στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από την 
απόφαση αυτή.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
του Τμήματος Ύδρευσης/Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας καθιερώ-
νουμε ωράριο λειτουργίας σε εικοσιτετράωρη (24ωρη) 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το έτος 2025 για το προσωπικό όπως αποτυπώ-
νεται στον κατωτέρω πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15073Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΟΡ. ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ
Πολιτικών 

Μηχανικών
1

ΠΕ Χημικών Μηχανικών 2

ΤΕ
Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών
1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ
Τεχνιτών 

Υδραυλικών
3

ΔΕ

Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργων

1

ΥΕ
Εργατών 

Αποχέτευσης
3

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται στο ύψος περίπου των 10.000,00€ και 
θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 25-6012 του οικονομικού προϋπο-
λογισμού του Δήμου Λευκάδας για το έτος 2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

Αριθμ. 20455 (3)

Τροποποίηση  - Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 
2493/13.01.2023 (Β’ 104) απόφασης μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντο-
νιστή’’, όπως αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώ-
θηκε με την υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 (Β’ 1061) 
απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 63 έως 67 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- 

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 
και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Τα άρθρα 6, 6 Α και 6 Β, 238, 280 και 283 παρ. 4 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

5. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

6. Το άρθρο 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101).

7. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) υπουρ-
γική απόφαση περί ορισμού του Διονυσίου Παναγιω-
τόπουλου του Παναγιώτου, Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγρο-
τικής Πολιτικής, ως Ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου, από 27.05.2022 και μέχρι τον διο-
ρισμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, σύμφωνα 
με τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 απόφαση «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’  
α) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερι-
κής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, β) στον Προϊστάμενο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και γ) στους 
Προϊσταμένους των Αυτοτελών Τμημάτων και της Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Β’ 104).

9. Την υπ’ αρ. 13317/20.02.2023 απόφαση «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2493/13-01-2023 (Β’ 104, 
ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’, ως προς τα άρθρα που 
αφορούν τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας και τους Προϊσταμένους των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 1061).

10. Την υπ’ αρ. 61132/07.07.2023 απόφαση «Τροποποί-
ηση - Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) (Β’ 104) απόφασης μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή’’, όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15074 Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
13317/20.02.2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-Ρ3Χ) (Β’ 1061) από-
φαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: 6712ΟΡ1Φ-ΔΡ3) 
(Β’ 4487).

11. Την υπ’ αρ. 16449/06.03.2025 απόφαση «Ανάκληση 
της υπ’ αρ.61132/07.07.2023 (Β’ 4487) απόφασης τρο-
ποποίησης - συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 
(ΑΔΑ: ΩΖΜΩΟΡ1Φ-Λ2Σ) (Β’ 104) απόφασης μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Συντονιστή», όπως 
αυτή τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
13317/20.02.2023 (ΑΔΑ: Ψ9ΒΛΟΡ1Φ-Ρ3Χ) (Β’   1061) 
απόφαση μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: ΡΡΛ2ΟΡ1Φ-
ΕΓ7) (Β’ 1317).

12. Τις υφιστάμενες υπηρεσιακές ανάγκες και την 
ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής για την 
αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με σκοπό την ταχύτερη διεκπεραίωση των 
υποθέσεων και την αμεσότερη εξυπηρέτηση των πολι-
τών, σύμφωνα με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 
απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντο-
λή Συντονιστή’’ α) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, β) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολι-
τικής και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και γ) στους Προϊσταμένους 
των Αυτοτελών Τμημάτων και της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 104, ΑΔΑ:ΩΖΜΩΟΡ1Φ-
Λ2Σ), ως εξής: 

Μετά το άρθρο 14, προστίθενται νέο άρθρο 14Α ως 
εξής:

Άρθρο 14Α 
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Συντονιστή» 
Στον/ην Προϊστάμενο/η του Τμήματος 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών 
Οχημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικού

1. Πρωτογενές αίτημα για έγκριση δέσμευσης πίστω-
σης δαπανών έως 10.000€ και ανάκληση δέσμευσης 
πίστωσης έως του ποσού των 10.000€.

2. Υπογραφή αποφάσεων έγκρισης δέσμευσης πίστω-

σης έως του ποσού των 10.000€.

3. Υπογραφή αποφάσεων απευθείας αναθέσεων έως 

του ποσού των 10.000€.

4. Υπογραφή συμβάσεων έως του ποσού των 10.000€.

5. Αίτημα μεταφοράς πιστώσεων εντός του ιδίου φο-

ρέα έως του ποσού των 10.000€.

6. Έγκριση αποφάσεων πολυετούς δέσμευσης έως του 

ποσού των 10.000€.

7. Προέγκριση πίστωσης έως του ποσού των 10.000€».

Η υπ’ αρ. 2493/13.01.2023 (Β’ 104) απόφαση, όπως 

έχει τροποποιηθεί  - συμπληρωθεί με την υπ’  αρ. 

13317/20.02.2023 (Β’ 1061) απόφαση και την υπ’ αρ. 
61132/07.07.2023 (Β’ 4487) απόφαση η οποία ανακλή-

θηκε με την υπ’ αρ. 16449/06.03.2025 (Β’ 1317) απόφαση, 

εξακολουθεί να ισχύει ως έχει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 21 Μαρτίου 2025

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 27564 (4)

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου (π.δ. 137/2010, Α΄ 230,) με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’  232),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

δ) Τις διατάξεις του π.δ. 137/2010 “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου” (Α΄ 230), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 15055/30-05-2023 (Β΄ 3705) και 

14695/27-05-2024 (Β΄ 3085) αποφάσεις και ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών [Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232)].
3. Την υπ’ αρ. 42315/Σ. 15545/24-03-2023 (Β’ 2374) 

πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους νέους 

κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15075Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

4. Την υπ’  αρ. 62917/Σ. 23514/20-04-2023 (Β’  3404) συμπληρωματική πράξη της υπό στοιχεία 42315/Σ. 
15545/24.03.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων της Περιφέρειας Βορείου Αι-
γαίου (π.δ. 137/2010, Α΄ 230) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2374).

5. Την υπ’ αρ. 844/7-1-2025 (ΑΔΑ: ΨΡΚ27ΛΩ-8ΟΡ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 
και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 5059/14-1-2025 (Β΄ 162) απόφαση Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου σχετικά με τη μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων σε θεματικούς αντιπεριφερειάρχες και αναπληρωτή περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου.

7. Τις υπ’ αρ. 9993/28-1-2025 (Γ΄ 405), 9977/28-1-2025 (Γ΄ 415), 9950/28-1-2025 και 9941/28-1-2025 (Γ΄ 510) απο-

φάσεις του Αντιπεριφερειάρχη Χίου και σχετικά με το διορισμό των επιτυχόντων της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 ΑΣΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία 16682/Σ.5909/3-2-2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 

24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 

137/2010 (Α΄ 230) «Οργανισμός της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 

85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, κατόπιν πλήρωσης αυτών με διορισμό, ως ακολούθως:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ  1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 42315/Σ. 15545/24-03-2023 πράξη περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χίος, 7 Μαρτίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΡΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 119 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’  232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Ληξουρίου (Β΄ 4541/2021),
δ) Την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β΄ 1508) πράξη του Δημάρχου Ληξουρίου αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε: 1) με 
την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (Β΄ 3809) (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της και 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/ 
11-4-2024 (Β΄ 3096) όμοιά της. 

ε) Την υπ’ αρ. 618/5456/25-6-2024 (ΑΔΑ:ΨΠΗΨ46ΜΓ3Ξ-ΥΜΡ) απόφαση Δημάρχου Ληξουρίου για το διορισμό της 
τακτικού υπαλλήλου Κουνάδη Δήμητρας του Αλεξάνδρου σε κενή οργανική θέση του Δήμου Ληξουρίου κατηγο-
ρίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Τοπογράφων με εισαγωγικό βαθμό Δ’, βάσει των πινάκων διοριστέων στα πλαίσια της 2ΓΒ/2023 
προκήρυξης ΑΣΕΠ. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15076 Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

στ) Την υπ’ αρ. 32/342/21-1-2025 (ΑΔΑ:9ΠΕΩ46ΜΓ3Ξ-Ο1Ε) απόφαση Δημάρχου Ληξουρίου για το διορισμό του 
τακτικού υπαλλήλου Λιονάτου Δημήτριου του Νικολάου σε κενή οργανική θέση του Δήμου Ληξουρίου κατηγο-
ρίας ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού με εισαγωγικό βαθμό Δ’, βάσει των πινάκων διοριστέων στα πλαίσια της 3ΓΒ/2023 
προκήρυξης ΑΣΕΠ. 

2. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του Δήμου Ληξουρίου οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς 
πλήρωση με διορισμό/πρόσληψη δεν αντιστοιχίστηκαν με την παραπάνω υπ’  αρ. 68/498/25-1-2023 πρά-
ξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Ληξουρίου όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 1) με την υπ’ αρ. 
520/4009/25-5-2023 (Β΄ 3809) (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της και 2) με την υπ’  αρ. 294/2628/ 
11-4-2024 (Β΄ 3096) όμοιά της. 

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ληξουρίου, αποφασίζουμε:

Α. Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β΄ 1508) πράξη αντιστοίχισης Δεύτερο όπως αυτή συμπλη-
ρώθηκε και τροποποιήθηκε 1) με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (Β΄ 3809 (ορθή επανάληψη): 6-6-2023 όμοιά της 
και 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/11-4-2024  όμοιά της των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ληξουρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες και ειδικότερα με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικό-
τητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 68/498/25-1-2023 (Β΄ 1508) πράξη αντιστοίχισης του Δήμου μας 

Δεύτερο όπως αυτή συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 1) με την υπ’ αρ. 520/4009/25-5-2023 (ορθή επανάληψη): 

6-6-2023 (Β΄ 3809) όμοιά της και 2) με την υπ’ αρ. 294/2628/11-4-2024 (Β΄ 3096) όμοιά της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ληξούρι, 14 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΙΒΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 450 (6)

Εκχώρηση αρμοδιοτήτων στη Διοικητική Επιτροπή του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Πειραιά.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός 

της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 171),
2. Την από 24-1-2025 απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής (θέμα 2ο), 
3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:
Με πλειοψηφία δέκα επτά θετικών (17) ψήφων, αρνητικών έντεκα (11) ψήφων και μιας (1) δήλωσης παρόν, τη 

εκχώρηση των παρακάτω αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου στη Διοικητική Επιτροπή αυτού, σύμφωνα 
με το άρθρο 69 παρ. 7 του ν. 4497/2017:

1. Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην οικονομική ανάπτυξη της περιφέρειάς του Επιμελητηρίου ή 
γενικότερα της εθνικής οικονομίας, για ποσό κατά περίπτωση έως δέκα πέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ. (άρθρο 65 παρ. 3ζ).

2. Απονομή βραβείων ή άλλων τιμητικών διακρίσεων για διακεκριμένες επιχειρηματικές δραστηριότητες.  
(άρθρο 65 παρ. 3ζ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15077Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

3. Οικονομικές ενισχύσεις δράσεων επαγγελματικών 

συλλόγων, συμπεριλαμβανομένων των αναγνωρισμένων 

συνδικαλιστικών οργανώσεων υπαλλήλων του Επιμελη-

τηρίου και εργοδοτικών οργανώσεων στο πλαίσιο του 

σκοπού του. (άρθρο 65 παρ. 3η).

4. Ρύθμιση δυνατότητας πληρωμής σε δόσεις μη κα-

ταβληθεισών συνδρομών μελών του Επιμελητηρίου. 

(άρθρο 75 παρ.10).

5. Αναγκαιότητα διενέργειας προμηθειών αγαθών, γε-

νικών υπηρεσιών και ανάθεσης εκπόνησης μελετών και 

εκτέλεσης έργων του Επιμελητηρίου και υλοποίηση της 

σχετικής διαδικασίας σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 για 

δαπάνη οποιουδήποτε ποσού. (παρ. 1 του άρθρου 78).

6. Ορισμός εκπροσώπων του Επιμελητηρίου για συμ-

μετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια, ημερίδες και γενικότερα 

εκδηλώσεις που προάγουν τη επιχειρηματικότητα ή 

απορρέουν από το σκοπό και τη λειτουργία του Επιμελη-
τηρίου, όπως προκύπτει από το εκάστοτε ισχύον σχετικό 
νομικό πλαίσιο και καθορισμός των σχετικών εξόδων 
κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης. 
(άρθρο 76).

Η παρούσα απόφαση καταργεί κάθε άλλη προηγού-
μενη απόφαση του Δ.Σ. του Επιμελητηρίου για το θέμα 
αυτό και ισχύει από τη δημοσίευση στο σχετικό Φ.Ε.Κ. 
και έως την ανάκλησή της ή κατ΄ ανώτατο όριο μέχρι τη 
λήξη της θητείας του παρόντος Δ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς 10 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΣΤΡΟΝΙΚΟΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15078 Τεύχος B’ 1584/02.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02015840204250008*


